Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius

Nestor, Dionysius

[Venedig], 26. Juni 1488

H

[urn:nbn:de:bsz:31-299724](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-299724)

Martialis	Gobius cum i latino / & gobio in recto declinari potest. Martialis.	Gobius
Iuuenalis	Principium coenae / gobius esse solet. Iuuenalis. cum sit tibi gobio tantum in oculis. Genus est piscis.	Gobio
Marcellus	Gemitus quarta / & secunda declinatione / declinari potest / teste Marcello. Vnde	Gemitus
Plautus	Plautus ait in aularia. Tantum gemitu / & maesticia / mihi hic dies obtulit.	
Festus	Gaulus / genus est nauigii / teste Festo. Gaurus cum r / foeminini generis infula est	Gaulus
Stadius	de qua Stadius. Gaurus naualibus apta. Masculini autem generis. Gaurus /	Gaurus
Ptolemaeus	mons est Aethiopiae / teste Ptolemaeo. Alius eodem nomine mons est Cam	
Virbius	paniae / teste Virbio: de quo Iuuenalis.	
Iuuenalis	Suspectumque iugum Cumis / & Gaurus inanis.	
Plutarchus	Gelon cum unico l / tyrannus fuit Siculus: cui Hiero successit / teste Plutarcho.	Gelon
Herodorus	Gelonus cum unico l / filius fuit Herculis: a quo Gelones / uel Geloni / popu	Gelonus
Horatius	li Scythici (utroque enim modo dici potest) cognominati sunt / teste erodo /	Gelones
Virgilius	to libro historiarum quarto. Neque a gelu dicti sunt / ut cum Catholico Vgu /	Geloni
Lucanus	tio somniauit. Horatius in tertio carminum.	Gela
Ptolemaeus	Visam phaeacratos Gelones. Virgilius georgicorum secundo.	Gelu
Virgilius	Eoasque domos Arabum pictosque Gelonos. Lucanus libro quarto.	Gelum
Syllius	Massagetes quo fugit equo / fortesque Geloni. Gela cum unico l / urbs est Siciliae /	Gelus
Ouidius	teste Ptolemaeo / a Gela fluuio cognominata / dicente Virgi. li. aeneidos. iii.	
Marcellus	Immanisque Gela fluuii cognomine dicta. Syllius libro. xiiii.	
	Venit ab amne trahens nomen Gela: uenit & Hesa. De hoc fluuio Siciliae me	
	minit. Ouidius fastorum. iiii. dicens.	
	Et te uorticibus non adeunde Gela. Gelu cum unico l / & hoc gelu / teste Mar /	
Priscianus	cello / declinari potest: quin etiam hic gelus huius gelus quarta declinatione /	
Accius	teste Prisciano. Accius in prometheo. Profusus hyberno flammie gelus. Lucreti li. vi.	
Lucretius	Demittit quasi saepe gelum / quod continet in se. Idem libro quinto.	
Lucretius	Assiduosque geli casus mortalibus aufert.	
Apuleius	Aeres cum a diphthongo / teste Apuleio scribitur: & communis	Haeres
Priscianus	generis est / teste Prisciano. Et facit in genituo haeris / uel haere /	Haeredum
Marcellus	dis / auctoribus Marcello / & Pompeio. Et (ut idem scripsit Po /	
Pompeius	peius) haeres apud antiquos dominus putabatur. Inde (ut ait)	
Pompeius	Haeredium paruulum praedium dictum, est.	
	Haeresis cum a diphthongo scribitur: nec ab haereo haeres deducitur / ut cum Ca	Haeresis
	tholico Vgutio somniauit. Sed ab aere / quod opto significat / uel eligo /	
	deriuatur. Vnde & optio dici potest / seu electio. Inde composita dihaeresis cum	
	i latino / & a diphthongo: synhaeresis cum y graeco / & a diphthongo.	
Nonius	Halec huius halecis cum aspiratione in initio / & unico l / scribitur. Na & a No /	Halec
Diomedes	nio inter dictiones aspiratum principium habentes collocatur. Et tam foemi	
Caper	nini / quae neutri generis est / auctoribus Capro / Diomede / Prisciano. Martialis.	
Priscianus	Cui portat gaudens ancilla paropside rubra	
Martialis	Halecem: sed quam protinus illa uorat. Horatius sermone quarto decimo.	
Horatius	Ego faece primus / & Halec / Primus & inueni piper album cum sale nigro.	
Plinius	Piscis est genus: & liquaminis. Plinius. Halec imperfecta / nec colata.	
Apuleius	Hysopus foeminino / & hysopum neutro genere / declinari potest: & cum aspira /	Hysopus
	tionem in initio / & y graeco / teste Apuleio scribitur: ut etiam li. ultimo sup regulam	Hysopum
	p subeunte breuis o fit / ostendemus. Et quae apud Latinos prima (ut libro praefato	
	probabimus) syllabam corripit / cum unico l / scribi oportet. Graeci tamen cum	
	l geminato υσσωπov scriptit. Herba est pulmoni plurimum conferens.	
	Hellen cum duplicato l / scribitur. Fuit filius Deucalionis. Helle huius Helles cum	Hellen
	gemino l / fuit Athamantis Argiuorum regis filia. Hellas huius Helladis cum du	Helle
	plicato l / regio est: quae alias Graecia uocatur. Elis huius elidis absque aspiratio	Hellas
Ptolemaeus	ne principii / & cum unico l / & i latio / urbs est Arcadiae / teste Ptolemaeo. Sta	Elis
Stadius	tius libro thaeaidos secundo.	Helix
	Sed mihi nec Sparta genitos / nec ab Elide missos. Helix huius helicis cum aspi	

	rato initio & unico l & i latino scribitur: etsi a Tortellio cum geminato l scri	
Theocritus	bi præcipiatur. Nam apud Theocritum edyllio primo / primam syllabam corripit. Genus est hederæ.	
Iuuenalis	Hylas cū y græco / & unico l scribit. Fuit Thiodamatis filius: de quo Iuuenalis. Et multū quæsitus Hylas. Hyllus cum y græco / & geminato l / Herculis filius	Hylas Hyllus
Ouidius	fuit: cuius meminit Ouidius libro metamorphoseos nono / quom ait. Imperiis / thalamoq; animoq; receperat Hyllus. Hilum cū i latino / & unico	Hilum Hila
Lucillius	l / minimum quiddam est. Lucillius libro. xxx.	Hilla
Cicero	Quodq; tuas laudes culpas non proficis hilum. Cicero in tusculanis.	Hyle
Ennius	Tum illud quod Sisyphus uersat saxum nitendo neq; proficit hilum.	Hylæa
Festus	Ennius. neq; dispendi facit hilum. Quidam hilum putant esse quod grano fa	Ilys
Varro	bæ adhæret: ex quo (ut scribit Festus) nihil fit & nihilum. Hila cum i latino / & unico l scribitur. Varro de lingua latia. Hila dicta est ab hilo: id est minimo.	
Horatius	Horatius sermone. xiiii. perna magis ac magis hilis.	
Festus	At uero Festus cum duplicato l / innuit esse scribendum / quom dixit. hira / quæ diminutiue dicitur hilla / intestinū est: quod ieiunum uocant. Alii aliter	
Acron	sentiant / ut scripsit Acron super præ: atū locum Horatii. Quod quia non placet / omisi. Sunt autem hila / uel hillæ / falsa intestina: nel	
	farta falsicia: per quas / & pernas / ita reficitur conuiuæ stomachus / ut non om	
	nia malit / quæ uæduntur in popinis mundis. Hyle huius hyles cum y græ	
	co / & unico l / dicitur materia. Hylæa cū y græco / & unico l / & æ diphthongo	
Herodotus	urbs est Scythiæ: teste Herodoto. Ilys cū i latino in prima / absq; aspiratione	
	initii / & cū unico l / & y græco in secunda syllaba / limus uocatur.	Hira
Homerus	Hira cum i latino scribitur. urbs fuit in Argo / propinqua Pylo / teste Homero	Hir
Festus	libro iliados nono: quo nomine intestinum quoddam uocatur / teste Festo: quod ieiunum appellant. Hir cum i latino / uola manus dicitur Hirus cū i la	Hirus
	tino scribitur: etsi a Tortellio cū y græco scribi præcipiatur. Proprium fuit	Hyrie
Tortellius	uirii nomen: de quo Ouidius.	Hyrieus
Ouidius	Cur nemo est Hecaten nemo est / qui ceperit Hiram? Hyrie huius hyries cū	Hyrium
	y græco in prima / & i latino in media syllaba / urbs est Boetia: de qua me	
Homerus	minit Homerus li. iliados secūdo. Et Ouidius libro metamor. vii. dicens.	
Ouidius	Inde lacus Hyries uidet. Hyrieus triū syllabæ est: & cū y græco in prima / & i	
	latino in media / & eius diphthongo scribitur: etsi duarū syllabæ Tortellius	
Tortellius	tradiderit Hircus esse: & cū i latino in priā syllaba scribi præceperit. Propriū	
Ouidius	fuit uiri nom: de quo meminit Ouidius libro pastorū quinto / dicens.	
	Nunc Hyrieus qua sit genitus uocat Vriona. Hyriū / oppidū est Apuliæ iuxta	
Ptolemæus	Adriaticum sinū / ut in cosmographia Ptolemæus ostendit.	
Petrus	Hebdomas huius hebdomadis / & hæc hebdomada / declinari potest. Petrus Ri	Hebdomas
	gain Daniele. Septē sic annos hebdomas una facit.	Hebdoma
	Hermes huius hermis / uel hermetis / & Herma huius hermæ / declinari potest.	da
Iuuenalis	Et latine Mercurius dicitur: & nōnunq; p statua pōitur. Iuuenalis satyra. viii.	Hermes
Aemilius	Nil nisi Cecropides / truncosq; simillimus Hermæ. Aemilius Probus in Alci	Herma
	biadis uita: Id cum appareretur / priusq; classis exiret / accidit / ut una nocte	Hermus
	omnes Hermæ / qui in oppido erant Athenis deicerentur / præter unū: qui	
Festus	ante ianuam erat. Herma (ut scribit Festus) a Græcis pro firmamento ponit.	
	Interdum etiam (ut ait) saburam significat. Hermus / fluuius est Lydiæ / teste	
Seruius	Seruius: cuius meminit Virgilius georgicorum secundo / quom dixit. atq; au	
Virgilius	ro turbidus Hermus.	
	Hyalus cum y græco scribitur: quod tamen Vgutio neutro genere Hyalum de	Hyalus
Vgutio	clinat. Virgilius georgicorum quarto. Milesia uellera nymphæ	Hyalum
Virgilius	Carpebant / Hyali saturo phucata colore: id est uitri.	
	Hesperus / Atlantis fuit frater. Et ea stella dicitur / quæ aliis nominibus / uespe	Hesperus
Virgilius	rus / uesper / uesperugo uocatur. Virgilius in sine bucolicorū.	Hesperia
	Ite domū saturæ (uenit hesperus) ite cappellæ. Ab Hespero / Hesperia cogno	Hesperis
	minata est: hoc est Italia / siue Hispania. Syllius circa initium opis.	Hispania